
Exkurze na stavbu dodatečného bezpečnostního přelivu 
vodního díla Orlík 

 
 
Dne 18. 10. 2023 jsme se zúčastnili exkurze na vodní dílo Orlík. Po příjezdu jsme se přesunuli do 
zasedací místnosti budovy Povodí Vltavy, kde jsme se během krátké prezentace dozvěděli 
zajímavosti o stavbě nového dodatečného bezpečnostního přelivu, který je navržen na 10ti 
tisíciletou vodu. Spolu se stávajícím bezpečnostním přelivem dokážou převést neskutečný průtok 
5300 m3/s. Během prezentace a krátké diskuse po ní se s námi dvakrát otřásla zem. Nejednalo se 
ovšem o vzrušení z prezentace, ale o probíhající odstřely skály v místě stavby nového 
bezpečnostního přelivu. Po odeznění odstřelů bylo staveniště bezpečné pro naši návštěvu, a tak 
jsme oblékli helmy a reflexní vesty a vydali se na nejzajímavější část exkurze, a to prohlídku 
samotné stavby. Po schodech vedoucích kolem lodního výtahu jsme sestoupili dolů. Cestou se nám 
otevřel pohled na betonové těleso hráze, které se nad námi tyčilo jako majestátný obr. Do již 
postavené části nového bezpečnostního přelivu jsme vstoupili na jejím samotném konci. Pohled 
vzhůru na stavbu a rozměry bezpečnostního přelivu nám vzal doslova vítr z plachet. Vydali jsme se 
skluzem nahoru a cestou jsme viděli postupnou betonáž, která je budována v jednotlivých 
samostatně stojících blocích. Velký sklon (40 %) který komplikuje práci při betonáži jsme pocítili 
na vlastní nohy, a proto jsme uvítali žebříky při výstupu na korunu bezpečnostního přelivu. Nahoře 
se nám naskytl výhled na obnaženou skálu odstřelovanou v předešlých minutách. Exkurzi jsme 
zakončili společnou fotkou u autobusu. 
 
Celkovou exkurzi hodnotíme jako velmi vydařenou a moc tímto děkujeme pořadatelům, že jsme se 
ji mohli zúčastnit. 
 

Za MyHYDRO s. r. o. Ing. Kateřina Školová, Ing. Hana Klímová a Bc. Lucie Rehanzlová 
 

 



 
 

 



 
 

 


